INDICAÇÃO Nº 00236/2011
Solicita que o Poder Executivo elabore e envie à Câmara Municipal Projeto de Lei visando à obrigatoriedade de pulseiras anti-seqüestro em bebês nas maternidades no âmbito da Estância Turística de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Poder Executivo elabore e envie à Câmara Municipal Projeto de Lei visando à obrigatoriedade de pulseiras anti-seqüestro em bebês nas maternidades no âmbito da Estância Turística de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

A presente medida visa coibir prática que vem se tornando cada dia mais comum nos quatro cantos desse país, o seqüestro de recém nascidos.

Desta forma, o encaminhamento de Projeto de Lei dispondo sobre a obrigatoriedade da utilização de pulseiras anti-seqüestro em bebês nas maternidades no âmbito da Estância Turística de São Roque, seria mais uma forma de garantir a segurança de pais e filhos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de março de 2011.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 01303/2011
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2011

Secretário